
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.01.2020 г  №101 
307910,Курская область, сл. Белая 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Постановление № 18 от 14.01.2019 года 

«Об утверждении схемы размещения 

контейнерных площадок на территории  

Беловского района Курской области» 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным Законом от 24.06.1998 г. № 89— ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», руководствуясь Уставом муниципального 

района «Беловский район» Курской области, Администрация Беловского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 18 

от 14.01.2019 года «Об утверждении схемы размещения контейнерных 

площадок на территории Беловского района Курской области»: 

1.1. Пункт 1 постановления после слов «Утвердить схему» следует 

читать:  

«размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов (ТКО) на территории Беловского района Курской 

области согласно приложению № 1.1 с указанием их на карте населенных 

пунктов муниципального района». 

1.2. Дополнить приложение 1.1. строкой «№ 24, сл. Белая, Советская 

пл. 55 А., 

Металл, 51.055991, 35.708818, 1 (0,75 м. Куб.), Открытая» 

1.3. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальные 

отходы (ТКО) на территории Беловского района Курской области 

дополнить  разделами «Данные об источниках образования ТКО, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления ТКО», «Данные о 

собственниках мест  (площадок) накопления ТКО» и «тип покрытия мест 

consultantplus://offline/ref=A6CC3F8A3C4FF184A059FEB4C7B65F08ADE545463AD6491D30EDAC2A8FAADFA0p3b1G


накопления ТКО», приложение № 1.2. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Беловского района Курской 

области Звягину Л. И. 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1.1.  

к постановлению администрации Беловского района 

 от 24.01. 2020г.  № 101 
 

 

№  

контей

нерной 

площад

ки 

Месторасположение Материал 

контейнера 

GPS 

координаты 

(широта, долгота) 

Кол-во 

контейне

ров, шт. 

(объем) 

Вид 

контейнерн

ой 

площадки 

1 Сл. Белая пер. 

Первомайский д 5. 
Металл 

 
51.0528  
35.7125 

 

7 (0,75 м. 

куб.) 
 

Открытая 
 

2 сл. Белая пер. 

Первомайский д 4 
Металл 51.0528 

35.7125 
 

6 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

3 сл. Белая ул. 

Комсомольская д 90 
Металл 51.0609 

35.7129 
 

2 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

4 сл. Белая ул. 

Комсомольская д 96 
Металл 51.0609 

35.7129 
 

2 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

5 село Белица Советская д. 

20 
Металл 51.116000 

35.561219 
 

2 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

6 село Белица 

Комсомольская 

(кладбище) 

Металл 51.115032 
35.545702 

 

1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

7 село Белица Молодежная 

(кладбище) 
Металл 51.118348 

35.587989 
 

1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

8 п. ст. Сосновый Бор Металл 51.116371 
35.510486 

 

1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

9 п. ст. Сосновый Бор Металл 51.118789 
35.510129 

 

 1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

10 с. Малое Солдатское  ул. 

Юбилейная д2 
Металл 51.032305 

35.684324 
 

 1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

11 с.Долгие Буды 

ул.Советская 10 
Металл 51.165201 

35.745214 
 

3 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

12 с. Долгие Буды ул. 

Советская 18 
Металл  51.167208 

                  35.747408 
 

3 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

13 с. Долгие Буды ул. 

Первомайская Напротив 

дома 25 

Металл 51.163555 
35.743630 

 

2 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 



14 п. Коммунар ул. 

Строителей 7 
Металл 51.148550 

35.708822 
 

5 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

15 п. Коммунар ул. 

Строителей 1 
Металл 51.150889 

                 35.06040 
 

5 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

16 п. Коммунар ул. 

Школьная 1 
Металл 51.152007 

35.712836 
 

5 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

17 п. Коммунар ул. 

Железнодорожная 11 
 

Металл 51.156201 
35.706544 

 

3 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

18 п. Коммунар ул. 

Центральная 7 
Металл 51.159672 

35.711251 
 

5 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

19 п. Коммунар ул. 

Комсомольская 2 
Металл 51.162519 

35.709447 
 

3 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

20 д. Гирьи ул. Полевая 6 Металл 51.080683 
35.575902 

 

7 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

21 д. Гирьи ул. 

Интернациональная 8 
Металл 51.084058 

35.568484 
 

5 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

22 д. Гирьи, ул Советская 

(кладбище) 
Металл 51.090920  

35.575800 
 

1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

23 сл. Белая, а/д Суджа -

Белая, 42 км. (слева) 
Металл 51.06155 

35.695034 
2 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

24 сл. Белая, Советская пл. 

55 А. 
Металл 51.055991 

35.708818 
1 (0,75 м. 

куб.) 
Открытая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1.2.  

к постановлению администрации Беловского района 

 от 24.01. 2020г.  № 101 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) 

на территории Беловского района  Курской области  

№ 

п/п 
 

Муниципальное 

образование 
Данные о нахождении мест накопления ТКО  Схема 

располо

жения и 

График 

сбора и 

вывоза 

ТКО 

Технические характеристики мест 

накопления ТКО 
Данные о 

собственни

ках мест  

(площадок) 

накоплени

я ТКО 

Данные об 

источниках 

образовани

я ТКО, 

которые 

складируют

ся в местах 

(на 

площадках) 

накопления 

ТКО 

Адрес и место 

нахождения 
Географические координаты 

Широта Долгота Тип 

покрытия 
Площадь 

места 

накопления 

ТКО, м. кв. 

Количество 

контейнеров 

(материал) 

  Фактич

еское 
Планиру

емое 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Беловский сельсовет 

Беловского района 
Сл. Белая пер. 

Первомайский д 5. 
51.052909 

 

 

 

35.713664 
 

Есть Асфальто-

бетон 
 

25 7 (0,75 

м. 

Куб.), 

металл 

 

 

0 
 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

2 Беловский сельсовет 

Беловского района 
сл. Белая пер. 

Первомайский д 4 
55.053416 

 

 

 

35.711587 
 

Есть Асфальто-

бетон 
 

25 6 (0,75 

м. Куб.)  

металл 

 

 

 

0 
 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 



3 Беловский сельсовет 

Беловского района 
сл. Белая ул. 

Комсомольская д 90 
51.065597 

 

 

 

35.716332 
 

Есть Асфальто-

бетон 
 

4 
 

2 (0,75 

м. 

Куб.)ме

талл  

0 
 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

 МО 

«Беловский 

сельсовет» 

4 Беловский сельсовет 

Беловского района 
сл. Белая ул. 

Комсомольская д 96 
51.065089 

 

 

 

35.714441 
 

Есть Асфальто-

бетон 
 

5 2 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Беловский 

сельсовет» 

5 Беличанский сельсовет 

Беловского района 
село Белица 

Советская д. 20 
51.115892 

 

 

 

35.561255 
 

Есть Асфальто-

бетон 
 

10 
 

2 (0,75 

м. Куб.) 

металл  

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Беличански

й сельсовет» 

6 Беличанский сельсовет 

Беловского района 
село Белица 

Комсомольская 

(кладбище) 

51.115032 

 

 

35.545702 Есть Асфальто-

бетон 
 

5 1 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Беличански

й сельсовет» 

7 Беличанский сельсовет 

Беловского района 
село Белица 

Молодежная 

(кладбище) 

51.118348 

 

 

35.587989 Есть Асфальто-

бетон 
 

5 1 (0,75 

м. Куб.) 

металл  

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Беличански

й сельсовет» 

8 Беличанский сельсовет 

Беловского района 
п. ст. Сосновый Бор 51.116371 

 

 

35.510486 Есть Асфальто-

бетон 
 

5 1 (0,75 

м. куб.) 
0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Беличански

й сельсовет» 

9 Беличанский сельсовет 

Беловского района 
п. ст. Сосновый Бор 51.118789 

 

 

35.510129 Есть Асфальто-

бетон 
 

5  1 (0,75 

м. Куб.) 

металл  

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Беличански

й сельсовет» 

10 Малосолдатский сельсовет 

Беловского района 
с. Малое Солдатское  

ул. Юбилейная д2 
51.032305 

 

 

35.684324 Есть Асфальто-

бетон 
 

10  1 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Малосолда

тский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Малосолда



тский 

сельсовет» 

11 Долгобудский сельсовет 

Беловского района 
с.Долгие Буды 

ул.Советская 10 
51.165201 

 

 

35.745214 Есть Асфальто-

бетон 
 

10 
 

3 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Долгобудск

ий 

сельсовет» 

12 Долгобудский сельсовет 

Беловского района 
с. Долгие Буды ул. 

Советская 18 
 51.167208 

                   

 

35.747408 Есть Асфальто-

бетон 
 

10 
 

3 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Долгобудск

ий 

сельсовет» 

13 Долгобудский сельсовет 

Беловского района 
с. Долгие Буды ул. 

Первомайская 

Напротив дома 25 

51.163555 

 

 

35.743630 Есть Асфальто-

бетон 
 

7 2 (0,75 

м. Куб.) 

металл  

0 
 

МО 

«Беличанск

ий 

сельсовет» 

Жители МО 

«Долгобудск

ий 

сельсовет» 

14 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Строителей 7 
51.148550 

 

 

35.708822 Есть Асфальто-

бетон 
 

20 5 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

15 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Строителей 1 
51.150889 

                  

 

35.706040 Есть Асфальто-

бетон 
 

20 5 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

16 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Школьная 1 
51.152007 

 

 

35.712836 Есть Асфальто-

бетон 
 

20 5 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

17 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Железнодорожная 11 
 

51.156201 

 

 

35.706544 Есть Асфальто-

бетон 
 

20 3 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 

 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

Многокварт

ирные дома 

МО 



 
 

сельсовет» «Коммунаро

вский 

сельсовет» 

18 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Центральная 7 
51.159672 

 

 

35.711251 Есть Асфальто-

бетон 
 

20 5 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

19 Коммунаровский 

сельсовет Беловского 

района 

п. Коммунар ул. 

Комсомольская 2 
51.162519 

 

 

35.709447 Есть Асфальто-

бетон 
 

15 3 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Коммунаро

вский 

сельсовет» 

20 Гирьянский сельсовет 

Беловского района 
д. Гирьи ул. Полевая 

6 
51.080683 

 

 

35.575902 Есть Асфальто-

бетон 
 

25 7 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Гирьянски

й 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Гирьянски

й сельсовет» 

21 Гирьянский сельсовет 

Беловского района 
д. Гирьи ул. 

Интернациональная 8 
51.084058 

 

 

35.568484 Есть Асфальто-

бетон 
 

25 5 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Гирьянски

й 

сельсовет» 

Многокварт

ирные дома 

МО 

«Гирьянски

й сельсовет» 

22 Гирьянский сельсовет 

Беловского района 
д. Гирьи, ул 

Советская 

(кладбище) 

51.090920  

 

 

35.575800 Есть Асфальто-

бетон 
 

5 1 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

МО 

«Гирьянски

й 

сельсовет» 

Жители МО 

«Гирьянски

й сельсовет» 

23 Беловский сельсовет 

Беловского района 
сл. Белая, а/д Суджа -

Белая, 42 км. (слева) 

АЗК 17 

51.06155 
 

35.695034 Есть Асфальто-

бетон 
 

10 2 (0,75 

м. Куб.) 

металл 

0 
 

ООО «РН-

Черно-

земье» 

ООО «РН-

Черно-

земье» АЗК 

17 

24 Беловский сельсовет 

Беловского района 
сл. Белая, Советская 

пл. 55 А. 
51.055991 35.708818 Есть Асфальто-

бетон 
3 1 (0,75 

м. Куб.) 

0 
 

ПАО 

«Сбербанк 

Доп. Офис 

№ 8596/0409 



 металл России» сл. Белая, 

Советская 

пл. 55 А. 



 


